She finished her prayer, and again cried bitterly,

<sup>1</sup> The tradition says a thousand, which, if right, is a deliberate exaggeration to give the meaning of an "open secret."

## PETRONIUS ARBITER

effudit gemitibusque largis concussa tota facie ac pectore torum meum pressit. Ego eodem tempore et misericordia turbatus et metu, bonum animum habere eam iussi et de utroque esse securam: nam neque sacra quemquam vulgaturum, et si quod praeterea aliud remedium ad tertianam deus illi monstrasset, adiuvaturos nos divinam providentiam vel periculo nostro. Hilarior post hanc pollicitationem facta mulier basiavit me spissius, et ex lacrimis in risum mota descendentes ab aure capillos meos lenta<sup>1</sup> manu duxit | et “Facio” inquit “indutias vobiscum, LO et a constituta lite dimitto. Quod | si non adnuissetis de hac medicina quam peto, iam parata erat in crastinum turba, quae et iniuriam meam vindicaret et dignitatem:

Contemni turpe est, legem donare superbum;  
hoc amo, quod possum qua libet ire via.  
Nam sane et sapiens contemptus iurgia nectit,  
et qui non iugulat, victor<sup>2</sup> abire solet.” . . .

Complosis deinde manibus in tantum repente risum effusa est, ut timeremus. Idem ex altera parte et ancilla fecit, quae prior venerat, idem virguncula, 19 quae una intraverat. Omnia mimico risu exsonuerant, cum interim nos, quae tam repentina esset mutatio animorum facta, ignoraremus ac modo nosmet ipsos modo mulieres intueremur. . . .

L | “Ideo vetui hodie in hoc deversorio quemquam mortalium admitti, ut remedium tertianae sine ulla interpellatione a vobis acciperem.” Ut haec dixit

<sup>1</sup> lenta *Bongars*: tentata or temptata.

## SATYRICON

and buried her face and bosom in my bed, shaken all over with deep sobs. I was distracted with pity and terror together. I reassured her, telling her not to trouble herself about either point. No one would betray her devotions, and we would risk our lives to assist the will of Heaven, if the gods had showed her any further cure for her tertian ague. At this promise the woman grew more cheerful, kissed me again and again, and gently stroked the long hair that fell below my ears, having passed from crying to laughter. "I will make a truce with you," she said, "and withdraw the suit I have entered against you. But if you had not promised me the cure I want, there was a whole regiment ready for to-morrow to wipe out my wrongs and uphold my honour:

"To be flouted is disgraceful, but to impose terms is glorious: I rejoice that I can follow what course I please. For surely even a wise man will take up a quarrel when he is flouted, while the man who sheds no blood commonly comes off victorious." . . .